T
“2018 - Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San A N

Ordenanza Numero, 4

Concejo Deliberante et
de [a Ciudad de Ushuaia 115/2018
EL CONCEJO DELI BERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°- ATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal Ne°
1747/2018, de fecha 5 de noviembre del corriente afio, mediante el cual se establece
ad referéndum del Concejo Deliberante los usos e indicadores urbanisticos de
aplicacion para las parcelas destinadas al uso residencial que se incorporan al
proyecto urbano denominado “Urbanizacin Seccién D", localizado en los predios
identificados en Catastro como Quinta 15 y Macizo 90, ambos de la Seccion D del
ejido municipal de la ciudad de Ushuaia, propiedad de los sefiores César Padin e Ivo
Arko respectivamente.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacioén. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 5565

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 12/1 2/2018.-

co

4 /

L)

N,

/ =
o.NOELIABUTT N L
Secretaria uan.Carlos-PINO

Concejo Deliberante: COnceESI'ig :ﬂm’\ewma.
=S COPIA FIEL DEI ORIGIMN #

/DEL ORIk e

' Legajo 3420
3 ANDEZ
Miriam G.F Rggggg?éeneﬁ“ Concelo Deliberante

Subdirecto X
DRABLY )
Municipdhdad de Ushuaia

! \-..
'i
f

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



OrdenanzayNumero: 5565

2/6

1747

&

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
= Republica Argentina =
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 — Aflo de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan

USHUAIA, 05 NOV 2018

VISTO los expedientes administrativos DU-3995/2010 y DA-2627/2018 del
registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente DU-3995/2010 se tramita el proyecto de urbanizacion
denominado “Urbanizacién Seccion D", localizado en los predios identificados en el Catastro
como Quinta 15 y Macizo 90, ambos de la Seccion D del ejido municipal de la ciudad de
Ushuaia, propiedad de los Sres. César PADIN e Ivo ARKO respectivamente.

Que mediante el Decreto Municipal N° 1362/2000 se reglamento el Articulo i1.11.1.4
del Cédigo de Planeamiento Urbano de la Ciudad de Ushuaia, estableciendo los requisitos
inherentes a la tramitacion de proyectos urbanos.

Que, seglin consta en el expediente citado en primer término, se ha acreditado el
cumplimiento de las instancias tecnico-administrativas previstas en el reglamento para las
primeras dos etapas del tramite correspondiente: anteproyecto urbano visado (Etapa I);
proyecto de calles y desagiies pluviales aprobado (Etapa II).

Que los predios objeto de urbanizacion se encuentran atravesados por la Cota
115 msnm, estando las fracciones por debajo de esta cota (otrora limite del Area Urbana de
la Ciudad de Ushuaia) zonificadas como R2 — Distrito Residencial Densidad Media/Baja.

Que, en consecuencia, el proyecto contemplo en primera instancia la creacion de
cuarenta y dos (42) parcelas destinadas al uso residencial, dos (2) Reservas Fiscales, dos (2)
Reservas Municipales, dos (2) Espacios Verdes y tres (3) fracciones de superficie mayor a
una hectarea (1 ha).

Que mediante la Ordenanza Municipal N° 5082 se incorporaron al Area Urbana
de la Ciudad de Ushuaia algunos sectores ubicados por encima de la Cota 115 msnm, entre
las que se encuentran las fracciones pertenecientes a los predios objetos de urbanizacién,
zonificado las mismas como PE — Distrito de Proyectos Especiales.

Que, tomando en cuenta las disposiciones—emanadas de Ia mencionada

Ordenanza Municipal, se modificé el proyecto urbano de as, subdividiendo una de las

fracciones de superficie mayor a una I}gctérea (1 ha) —ubicada/en sultmqtali!dad en el Macizo
bOPIA FIEL OE ORIGINAL n...

Yinam G. FARINA FERNANDEZ
Subdrrectora Daspapho General

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich, fﬂﬁ.’r%é%ﬁ %5& ‘ {':{ argentinas.




Ordenanza Numero; 5565

3/6

1747

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atl4ntico Sur
= Republica Argentina =

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 - Aflo de los 44 Héroes de! Submarino ARA San Juan

A2,

90 de la Seccion D Yy a su vez atravesada por la Cota 115 msnm- en seis (6) parcelas: cinco
(5) destinadas al uso residencial y una (1) destinada a Espacio Verde, ésta ultima en
correspondencia con la localizacion de ia porcién de bosque nativo presente en el predio.

Que la modificacién del proyecto urbano contempla el acceso a tales parcelas
mediante una calle vehicular sin salida, aprobada por el Area Técnica Municipal de
competencia, segun consta en las actuaciones obrantes en el expediente citado en el primer
Considerando.

Que cuatro (4) de las parcelas destinadas al uso residencial, se implantan en el
area zonificada como PE — Distrito de Proyectos Especiales.

Que, segln dicha zonificacién, corresponde al Departamento Ejecutivo Municipal
reglamentar, ad referéndum del Concejo Deliberante, los usos e indicadores urbanisticos
correspondientes; tal lo dispuesto en el Articulo VII.1.2.6 del Codigo de Planeamiento Urbano
de la Ciudad de Ushuaia.

Que se dispuso la apertura del expediente DA-2644/2018, con la finalidad de
tramitar la reglamentacion de los usos e indicadores urbanisticos de aplicacion para las
nuevas parcelas que se incorporan al proyecto urbano de marras.

Que, tomando en cuenta la superficie de estas nuevas parcelas, asi como las
condiciones topograficas/forestales presentes, y el hecho de que poseerian frente sobre una
calle sin salida, corresponde establecer indicadores urbanisticos que garanticen una baja
densidad poblacional y edilicia en ese sector, asi como una ocupacion del suelo acorde a las
mencionadas caracteristicas.

Que mediante Informe D.A. e I.T. N° 21/2018 ha intervenido la Direccién de
Analisis e Informacidn Territorial, realizando el estudio pertinente —de acuerdo a su
competencia-y elaborando el proyecto de instrumento que seria del caso dictar, seglin consta
en las actuaciones obrantes en el expediente citado en el Considerando precedente.

Que ha intervenido el Consejo de Planeamiento Urbano (Co.P.U.), emitiendo el
Acta N° 199, convalidando el proyecto de Decreto Munjei

mediante el cual se
reglamentarian los usos e indicadores urbanisticos de aplicdcion pgra las nuevas parcelas

que se incorporarian al proyecto urbano de marras, propendigndo a gu correcta insercion en

COPIAFIFI DRI ININAY 03...
.fﬁfdéﬁﬁhﬁ;s;



Ordenanza Numero; 5565

4/6

?b

i
ey
4
Provincia de Tierra del F uego
Antértida e Islas del Atlantico Sur
= Republica Argentina =

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 — Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan

13,

la estructura urbana circundante, asi como también respetando los lineamientos que
conforman las Politicas de Planeamiento Urbano-Ambiental del Municipio, y en cumplimiento
a las prescripciones del Cédigo de Planeamiento Urbano de la Ciudad de Ushuaia y demas
normas que rigen la materia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dispuesto en el Articulo 152, Incisos 1) y 32) de la Carta
Orgéanica Municipal de la ciudad de Ushuaia, y en el Articulo Vil.1.2.6 del Cddigo de
Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- ESTABLECER, ad referéndum del Concejo Deliberante, los usos e
indicadores urbanisticos de aplicacion para las parcelas destinadas al uso residencial que se
incorporan al proyecto urbano denominado “Urbanizacién Seccién D", localizado en los
predios identificados en el Catastro como Quinta 15 y Macizo 90, ambos de la Seccion D del
ejido municipal de la ciudad de Ushuaia, propiedad de los Sres. César PADIN e Ivo ARKO
respectivamente, conforme a lo descripto en los Anexos | y Il que se adjuntan y forman partes
integrantes del presente. Ello, por las razones expuestas en el exordio.
ARTICULO 2°.- Notificar a la parte interesada con copia autenticada del presente.
ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. 1747
DECRETO MUNICIPQL N° ~__12018.-

i COPIAFIEL DEYORIGINAL

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwic{hﬁgrln %rﬁm p fﬁﬂmﬁn&s.

- . y b
' Municipalidad de Wshuar



Ordenanza Numero; 5565

5/6

ORIGINAL 205 8

ARIH FERNANDEZ

: NP eneral
Provincia de Tierra del Fuego Subdirectofa 3%38"020 G
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur ) DT\ ad dg Uéhua'la
=Repuiblica Argentina= Municipaly “2018 — Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan”

Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,  1014C.208

VISTO el expediente N° CD-10987/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
12/12/2018, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N.°
1747/2018, mediante el cual se establece ad-referendum del Concejo Deliberante los usos e
indicadores urbanisticos de aplicacion para las parcelas destinadas al uso residencial que
se incorporan al proyecto urbano denominado “ Urbanizacion Seccion D ", localizado en los
predios identificados en Catastro como Quinta 15 y Macizo 90 ambos de la Seccion D del
ejido municipal de la ciudad de Ushuaia, propiedad de los sefiores César Padin e Ivo Arko
respectivamente.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 541/2018, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § § 6 5 ., sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 12/12/2018,
por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N.° 1747/2018,
mediante el cual se establece ad-referendum del Concejo Deliberante los usos e indicadores

A

.2..

/)//{( “Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Ordenanza Numero; 5565
6/6

AARMNA FERNANDEZ
ctfz Desaacho General
Provincia de Tierra del Fuego e Dee

I
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur Municipblidad de Ushuaia

=Republica Argentina= “2018 — Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan”
Municipalidad de Ushuaia

n.2..

urbanisticos de aplicacién para las parcelas destinadas al uso residencial que se incorporan
al proyecto urbano denominado “ Urbanizacion Seccién D " localizado en los predios
identificados en Catastro como Quinta 15 y Macizo 90 ambos de la Seccion D del ejido
municipal de la ciudad de Ushuaia, propiedad de los sefiores César Padin e Ivo Arko
respectivamente. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. 2066

DECRETO MUNICIPAL N° (2018,

P~

iter, \Voto
| TENDENTE
Munu;\paudad de Ushuaia

Malena TESZKIEWICZ
Secretaria de Politicas Sgciales,

Sanitarias y de Derechos Humanos
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

v s,u.\,@.‘f
o[tz i

«Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



1/6

Ordenanza Numero: 5564

1747

\
Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
= Republica Argentina =
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 - Aflo de los 44 Héroes del Submarino ARA Sari vuan

UsHUAlA, 05 NOV 701

VISTO los expedientes administrativos DU-3995/2010 y DA-2627/2018 del
registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente DU-3995/2010 se tramita el proyecto de urbanizacion
denominado “Urbanizacion Seccién D”, localizado en los predios identificados en el Catastro
como Quinta 15 y Macizo 90, ambos de Ia Seccién D del gjido municipal de la ciudad de
Ushuaia, propiedad de los Sres. César PADIN e Ivo ARKO respectivamente. .

Que mediante el Decreto Municipal N° 1362/2000 sé reglamento el Articulo 11.1.1.4
del Cédigo de Planeamiento Urbano de la Ciudad de Ushuaia, estableciendo los requisitos
inherentes a la tramitacion de proyectos urbanos.

Que, seglin consta en el expediente citado en primer término, se ha acreditado el
cumplimiento de las instancias técnico-administrativas previstas en el reglamento para las
primeras dos etapas del tramite correspondiente: anteproyecto urbano visado (Etapa 1);
proyecto de calles y desaglies pluviales aprobado (Etapa in.

Que los predios objeto de urbanizacion se encuentran atravesados por la Cota
115 msnm, estando las fracciones por debajo de esta cota (otrora limite del Area Urbana de
la Ciudad de Ushuaia) zonificadas como R2 — Distrito Residencial Densidad Media/Baja.

Que, en consecuencia, el proyecto contemplé en primera instancia la creacion de
cuarenta y dos (42) parcelas destinadas al uso residencial, dos (2) Reservas Fiscales, dos (2)
Reservas Municipales, dos (2) Espacios Verdes y tres (3) fracciones de superficie mayor a
una hectarea (1 ha).

Que mediante la Ordenanza Municipal N° 5082 se incorporaron al Area Urbana
de la Ciudad de Ushuaia algunos sectores ubicados por encima de la Cota 115 msnm, entre
las que se encuentran las fracciones pertenecientes a los predios objetos de urbanizacion,
zonificado las mismas como PE — Distrito de Proyectos Especiales.

Que, tomando en cuenta las disposicion/s -emanadas de la mencionada
Ordenanza Municipal, se modificé el proyecto urbano de marrés subdividiendo una de las

fracciones de superficie mayor a una hectarea (1 ha) —LEJ |hcaida en su t totalldad en el Macizo
,w ;[/\ M ORI

Linam G, FARINA BERNANDEZ

Subdirectora (es Pr

w0 Corntal
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich, gﬁ;’r %ﬁ A n %d“r?p argentinas.

|

!
\



Ordenanza Numero: 5 ;

2/6

\ Hiiriam G. FAR) :l‘r\ Fi]"{
(&[\ \ Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del @Pdgbﬁ%j 612 H\é?génﬁhés.
B P 7

) S,

£
y
I 17467
Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
= Republica Argentina =
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 ~ Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan

A2,

90 de la Seccion D y a su vez atravesada por la Cota 115 msnm- en seis (6) parcelas: cinco
(5) destinadas al uso residencial y una (1) destinada a Espacio Verde, ésta ultima en
correspondencia con la localizacion de la porcion de bosque nativo presente en el predio.
Que la modificacion del proyecto urbano contempla el acceso a tales parcelas
mediante una calle vehicular sin salida, aprobada por el Area Técnica Municipal de

competencia, segln consta en las actuaciones obrantes en el expediente citado en el primer
Considerando.

Que cuatro (4) de las parcelas destinadas al uso residencial, se implantan en el
area zonificada como PE — Distrito de Proyectos Especiales.

Que, segun dicha zonificacion, corresponde al Departamento Ejecutivo Municipal
reglamentar, ad referéndum del Concejo Deliberante, los usos e indicadores urbanisticos
correspondientes; tal lo dispuesto en el Articulo VI].1.2.6 del Cadigo de Planeamiento Urbano
de la Ciudad de Ushuaia.

Que se dispuso la apertura del expediente DA-2644/2018, con la finalidad de
tramitar la reglamentacion de los usos e indicadores urbanisticos de aplicacién para las
nuevas parcelas que se incorporan al proyecto urbano de marras.

Que, tomando en cuenta la superficie de estas nuevas parcelas, asi como las
condiciones topograficas/forestales presentes, y el hecho de que poseerian frente sobre una
calle sin salida, corresponde establecer indicadores urbanisticos que garanticen una baja
densidad poblacional y edilicia en ese sector, asi como una ocupacion del suelo acorde a las
mencionadas caracteristicas.

Que mediante Informe D.A. e I.T. N° 21/2018 ha intervenido la Direccion de
Analisis e Informacién Territorial, realizando el estudio pertinente —de acuerdo a su
competencia—y elaborando el proyecto de instrumento que seria del caso dictar, segtin consta
en las actuaciones obrantes en el expediente citado en el Considerando precedente.

Que ha intervenido el Consejo de Planeamiento Urbano (Co.P.U.), emitiendo el
Acta N° 199, convalidando el proyecto de Decreto Munjeipal mediante el cual se
reglamentarian los usos e indicadores urbanisticos de aplicacion p?\ra las nuevas parcelas

que se incorporarian al proyecto urbano de marras, propendiendo a su correcta inserciéon en

)7 % ‘ COPINCIEL Nl oo o n"3...
Lo ! [ : ,!‘ [ IS

A

Municipalida Mk,




b,
VN

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
= Republica Argentina =
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 - Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan

3.

la estructura urbana circundante, asi como también respetando los lineamientos que
conforman las Politicas de Planeamiento Urbano-Ambiental del Municipio, y en cumplimiento
a las prescripciones del Cddigo de Planeamiento Urbano de la Ciudad de Ushuaia y demas
normas que rigen la materia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dispuesto en el Articulo 152, Incisos 1) y 32) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia, y en el Articulo VII.1.2.6 del Codigo de
Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia.

Por elio:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- ESTABLECER, ad referéndum del Concejo Deliberante, los usos e
indicadores urbanisticos de aplicacion para las parcelas destinadas al uso residencial que se
incorporan al proyecto urbano denominado “Urbanizacion Seccion D”, localizado en los
predios identificados en el Catastro como Quinta 15 y Macizo 90, ambos de la Seccién D del
ejido municipal de la ciudad de Ushuaia, propiedad de los Sres. César PADIN e Ivo ARKO
respectivamente, conforme a lo descripto en los Anexos | y Il que se adjuntan y forman partes
integrantes del presente. Ello, por las razones expuestas en el exordio.
ARTICULO 2°.- Notificar a la parte interesada con copia autenticada del presente.
ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. 1747
DECRETO MUNICIP{{\L N°\ N /2018.-

" b, Gabriela MUN ZQCCA:-\{;«
fint:]

ion @

Secralana d8 Plam\ 9

Inversién PUbl

:
Muniﬁh‘ ad } Ushuaia

SPelP } g g e oy o foEm e s
Municioandad de Ushuaia 7 7 1= i i AR i
Hﬂj\ E ?f,,gn., B j.\c/ v \!(JH S
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandw:cf%ﬁ% %E‘?{ﬂw\§ ‘{aﬂfgqg?qt/nas
Sundhrictora Drspol b denni i
SUDON \,DT‘-S!‘\MU&

' tunicipatdad de {ahue




Ordenanza Numero: 5565

4/6 -
Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atiantico Sur
= Republica Argentina =
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 ~ Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan
1747
ANEXO |l - DECRETO MUNICIPAL N° /2018.
ZONA: .
“URBANIZACION SECCION D” — FRACCION DEL MACIZO 90
CARACTER:
Residencia general donde la vivienda esta asociada con los usos directamente vinculados a
ella, tolerandose otros que —por su tipo y magnitud- no desvirtlian el caracter predominante
de la zona. Area apta para la vivienda unifamiliar y bifamiliar, con caracteristicas tendientes al
Barrio Parque con areas de reservas paisajisticas.
USOS:
 Principal: Vivienda unifamiliar y bifamiliar.
e Complementario: Comercio minorista, talleres y servicios personales, segun
Tabla de Usos para la zona R3 (Capitulo VIII del Codigo de Planeamiento Urbano de
la ciudad de Ushuaia — Normas Generales sobre Uso del Suelo). El uso
complementario debe coexistir con el uso principal en la parcela. La construccién
destinada al uso complementario, puede ser ejecutada en forma previa a la
construccion destinada al uso principal.
DENSIDAD POBLACIONAL:
» Densidad Urbana (DU): 150 hab/ha
e Densidad Neta (DN): 300 hab/ha
INDICADORES URBANISTICOS:
» Parcela minima: / \
o Frente: 18 m 4 " ," i
PODIA Skt nyh e
o Superficie: 500 m? St
N - Linam G, FARINA FE i aNDE S hnz...
(/ - S ‘rv}i’){; ‘L\J”‘“‘l“ Leneral
“‘}uniu{’ 4- zE'I ) ;:-\5 ;
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son'y Lfs'g;gjn lL:rgg}g'i'r inas.
- \
: iela MUN A \alter, Vuoto \
e L ORRO! INTENDENTE \

Ve F”L;blica Wiuniciy -idad e Ushuaia
CRLE
Muni. ua wad de Ushuaia



Qrdenanza Numero: 5565

5/6

Remanente
Quinta N° 16

Sgcci‘én D
Macizo 90

7/} Proyectos Especiales (PE)

Tema: indicadores urbanisticos - Fraccion del Macizo 90, Seccién D.

Proyecto: D.GD.UA yOT.

hd \
lEscallaz l o
0 20 40 /\
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
REFERENCIAS DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO AMBIENTALY O.T
Zonificacion Con

Nomenclatura: 90
IV

_—DA.elT
1

\ 1 7 1' 7 \ﬁsado:/zgaﬁ%i{’alacms Expediente: DA-2627 /2018

-f\l Plano: ANEXO | - DECRETO MUNICIPAL N° . [oo / qu.G'f ;ggyeme — o
~—

S !

a §abr)é§a M Waiter Vuoto
S#aratale de Pidnificacion o {ITENDENTE
~* <rsion Aublica

iPeip Municie e de Ushuaia




Ordenanza Numero: 5565 _
6/6 g

Provincia de Tierra del Fuego

Antartida e Islas del Atlantico Sur
= Republica Argentina =

17.7

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA 2018 — Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan

2.
e Retiros:
o Frontal: 5m*
o Lateral: 3m

o Contrafrontal: 4 m

*Se exceptua al predio identificado como Parcela 25 del Macizo |l, que debera

respetar un retiro frontal de 3 m.
e Factor de Ocupacién del Suelo (FOS): 0.50
e Factor de Ocupacion Total (FOT): 0.70
e Altura Maxima sobre Linea de Edificacion: 8 m

e Plano Limite de Altura Maxima: 12 m

PREMIOS:
e Por retiro bilateral de 3 m:
o Incremento de FOT en 0.10

e Por implantacion del proyecto respetando la planimetria y forestacion (paisaje
natural):

o Incremento de FOT en 0.10

OBJETIVOS GENERALES:

Alentar la proteccion y mantenimiento del paisaje natural en cada parcela.

Preservar areas de bosques.

Reforzar el caracter particular del area.

4 5: )%, f:ci ? ,i\ ?.,w U kg,-, : ,:-,\ |‘m

FIE T e
/

L/

Sinam G, FARINAFEIRNANDEZ
Supdiractora Despachp Generat
D int Shufy Municipalidad de Ushuaia

sdunicipalidad de U) V)

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serén argentinas.



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

